АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2023                                         г. Котовск                                              № 789

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую

постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением

администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и

туризма»» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке «Целевые индикаторы и

показатели муниципальной программы, их значение на последний год

реализации»:

слова «число посещений культурных мероприятий» заменить словами

«число посещений мероприятий организаций культуры»,

в сорок первой строке цифры «32» заменить цифрами «35»,

дополнить абзацем следующего содержания «доля зданий учреждений

культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве

зданий данных учреждений - 66,7%.»;

в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы»

муниципальной программы:

в двенадцатом абзаце слова «Число посещений культурных

мероприятий» заменить словами «Число посещений мероприятий организаций

культуры»,

после сорок первого абзаца внести абзац следующего содержания

«Индикатор 17. «Доля зданий учреждений культуры, находящихся в

удовлетворительном состоянии, в общем количестве зданий данных

учреждений» (процент).»;

в приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и

туризма», подпрограмм муниципальной программы и их значений» к

муниципальной программе:

2

строку 4 изложить в новой редакции:

4.  Число

посещений

мероприятий

организаций

культуры:

Т
ы

с.
 е

д
и

н
и

ц

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3
4

3
,3

3
8

0
,0

8
7

3
8
7

,5

3
9

0
,4

0
7

4
0

5
,2

0
4

4
1

5
,2

1
2

4
3

0
,0

4
4

0
,0

2
1

4
4

5
,0

КДУ:

Число посещений

культурно-

массовых

мероприятий

учреждений

культурно-

досугового типа

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1
9

2
,5

9
4

1
9

6
,3

5
0

1
9

7
,8

2
3

2
0

5
,3

2
1

2
1

0
,3

9
2

2
1

7
,8

8
3

2
2

2
,9

6
0

2
2

5
,4

8
0

Кинотеатры:

Число посещений

кинотеатров

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1
6

,4
8

5

1
6

,8
0

7

1
6

,9
3

3

1
7

,5
7

5

1
8

,0
0

9

1
8

,6
5

2

1
9

,0
8

7

1
9

,3
0

3

Музеи:

Число посещений

музеев

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2
2
,9

3
8

2
3
,3

8
5

2
3
,5

6
0

2
4
,4

5
3

2
5
,0

5
7

2
5
,9

5
0

2
6
,5

5
5

2
6
,8

5
6

Библиотеки:

Число посещений

библиотек

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1
4
4
,3

3
3

1
4
7
,1

4
8

1
4
8
,2

5
2

1
5
3
,8

7
1

1
5
7
,6

7
2

1
6
3
,2

8
6

1
6
7
,0

9
1

1
6
8
,9

8
0

ДШИ:

Число посещений

культурных

мероприятий,

проводимых

детскими

школами искусств

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3
,7

3
7

3
,8

1
0

3
,8

3
9

3
,9

8
4

4
,0

8
2

4
,2

2
9

4
,3

2
8

4
,3

8
1

строку 11 изложить в новой редакции:

11.  Количество

специалистов,

прошедших

повышение

квалификации на

базе Центров

непрерывного

образования и

повышения

квалификации

творческих и

управленческих

кадров в сфере

культуры

(нарастающим

итогом)

Ч
ел

о
в
ек

Х Х Х Х Х Х Х 7 11 15 19 27 29 30 31 32 33 34 35

3

дополнить строкой 17 следующего содержания:

17. Доля зданий

учреждений

культуры,

находящихся в

удовлетворительно

м состоянии, в

общем количестве

зданий данных

учреждений
П

р
о

ц
ен

т

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 66,7 66,7 66,7 66,

7

66,

7

66,

7

66,

7

66,

7

в строке 1.8 после слова «информацией» добавить слова «(во всех

формах)»;

строку 1.10 изложить в новой редакции:

1.1

0.

 Количество

специалистов,

прошедших

повышение

квалификации на

базе Центров

непрерывного

образования и

повышения

квалификации

творческих и

управленческих

кадров в сфере

культуры

(нарастающим

итогом)

Ч
ел

о
в
ек

Х Х Х Х Х Х Х 0 1 2 4 5 5 6 6 7 7 8 9

дополнить строкой 1.12 следующего содержания:

1.1

2.

Количество новых

книг,

поступивших в

фонды библиотек

муниципальных

образований и

государственных

общедоступных

библиотек

субъектов

Российской

Федерации

Е
д

и
н

и
ц

а

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 180 Х Х Х Х Х Х Х

4

строку 2.8 изложить в новой редакции:

2.8  Количество

специалистов,

прошедших

повышение

квалификации на

базе Центров

непрерывного

образования и

повышения

квалификации

творческих и

управленческих

кадров в сфере

культуры

(нарастающим

итогом)

Ч
ел

о
в
ек

Х Х Х Х Х Х Х 7 10 13 15 22 24 24 25 25 26 26 26

дополнить строкой 2.11 следующего содержания:

2.1

1

Доля детей,

осваивающих

дополнительные

предпрофессиона

льные программы

в области

искусств за счет

бюджетных

средств от общего

количества

обучающихся в

ДШИ за счет

бюджетных

средств

П
р
о
ц

ен
т

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 40,3 Х Х Х Х Х Х Х

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к

муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

строку 1.1.2. изложить в новой редакции:

1.

1.

2.

Комплектов

ание

книжных

фондов

муниципаль

ных

библиотек

города

МБУ

«ЦБС»

Количество

экземпляров

новых

поступлений в

библиотечные

фонды

общедоступных

библиотек на 1

тыс. человек

населения

Э
к
зе

м
п

л
я
р
о

в

2014 170 - - - - -

2015 175 69,6 9,6 - 60,0 -

2016 190 39,3 9,3 - 30,0 -

2017 210 48,3 8,7 1,3 38,3 -

2018 162 50,35 9,37 0,93 40,05 -

2019 162 9,85 8,58 1,21 0,05 -

2020 163 - - - - -

2021 163 157,16 142,87 14,13 0,16 -

2022 164 117,04 106,4 10,52 0,12 -

5

Количество новых

книг, поступивших

в фонды

библиотек

муниципальных

образований и

государственных

общедоступных

библиотек

субъектов

Российской

Федерации Е
д

и
н

и
ц

а

2023 180 104,32 94,82 9,37 0,1 -

2024 180 104,32 94,82 9,37 0,1 -

2025 180 100,97 94,82 6,05 0,1 -

2026 180 117,04 106,4 10,52 0,12 -

2027 180 117,04 106,4 10,52 0,12 -

2028 180 117,04 106,4 10,52 0,12 -

2029 180 117,04 106,4 10,52 0,12 -

2030 180 117,04 106,4 10,52 0,12 -

строку 1.4.1. изложить в новой редакции:

1.

4.

1.

Повышение

квалификации

творческих

кадров в сфере

культуры

МБУК

МИПОК,

МБУ

«ЦБС»

Количество

специалистов,

прошедших

повышение

квалификации

на базе

Центров

непрерывного

образования и

повышения

квалификации

творческих и

управленчески

х кадров в

сфере

культуры

(нарастающим

итогом)

Единица 2019 1

2020 2

2021 4

2022 4

2023 5

2024 5

2025 6

2026 6

2027 7

2028 8

2029 9

2030 10

в подпрограмме «Искусство» строку 2.4.1. изложить в новой редакции:

2.

4.

1.

Повышение

квалификации

творческих

кадров в сфере

культуры

МБУ

«Дворец

культуры

города

Котовска»,

МБУ ДО

«Котовская

ДШИ»

Количество

специалистов,

прошедших

повышение

квалификации

на базе

Центров

непрерывного

образования и

повышения

квалификации

творческих и

управленчески

х кадров в

сфере

культуры

(нарастающим

итогом)

Единица 2019 6

2020 9

2021 11

2022 15

2023 22

2024 24

2025 24

2026 25

2027 25

2028 26

2029 26

2030 26

6

в приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме

«Наследие» (далее – подпрограмма 1) в паспорте подпрограммы 1

муниципальной программы в строке «Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы, их значения на последний год реализации»:

дополнить абзацем «количество новых книг, поступивших в фонды

библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных

библиотек субъектов Российской Федерации (2023 год – 180 единиц).»;

в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы»

подпрограммы 1 муниципальной программы после абзаца три внести абзац

«количество новых книг, поступивших в фонды библиотек муниципальных

образований и государственных общедоступных библиотек субъектов

Российской Федерации;»;

в разделе 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий

подпрограммы»:

в пункте 4.1. «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»»

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«число посещений мероприятий организаций культуры:

Библиотеки:

число посещений библиотек;»;

в пункте 4.2. «Основное мероприятие «Развитие музейного дела»» абзац

восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«число посещений мероприятий организаций культуры:

Музеи:

число посещений музеев;»;

в пункте 4.3. «Основное мероприятие «Развитие архивного дела»» абзац

пятнадцатый исключить, абзац семнадцатый изложить в следующей редакции

«увеличение числа пользователей архивной информацией (во всех формах) на

1 тыс. человек населения»;

в приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме

«Искусство» (далее - подпрограмма 2) в паспорте подпрограммы 2

муниципальной программы в строке «Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы, их значения на последний год реализации»:

в строке тридцать первой цифры «23» заменить цифрами «26»;

дополнить абзацем «доля детей, осваивающих дополнительные

предпрофессиональные программы в области искусств за счет бюджетных

средств от общего количества обучающихся в ДШИ за счет бюджетных средств

(2023 год – 40,3%).»;

в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы»

подпрограммы 2 муниципальной программы абзац третий изложить в

следующей редакции «число посещений мероприятий организаций культуры;»,

после абзаца шесть дополнить абзацем «доля детей, осваивающих

дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств за счет

бюджетных средств от общего количества обучающихся в ДШИ за счет

бюджетных средств;»;

7

в разделе 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий

подпрограммы»:

в пункте 4.1. «Основное мероприятие «Сохранение и развитие

дополнительного образования детей, исполнительских искусств»» абзац

четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«число посещений мероприятий организаций культуры:

ДШИ:

число посещений культурных мероприятий, проводимых детскими

школами искусств;»;

в пункте 4.2. «Основное мероприятие «Сохранение и развитие

традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия

населения города»» абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«число посещений мероприятий организаций культуры:

КДУ:

число посещений культурно-массовых мероприятий учреждений

культурно-досугового типа;»;

в пункте 4.3. «Основное мероприятие «Сохранение и развитие

кинематографии»» абзац десятый изложить в следующей редакции «число

посещений мероприятий организаций культуры:

Кинотеатры:

число посещений кинотеатров;».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене

«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города              А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/